GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi às empresas 3D PROJETOS E

ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA, com proposta no valor de R$

34.599,90 para o Lote I e SINERGIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE

MATERIAIS LTDA com proposta no valor de R$ 32.000,00 para o Lote II para o

fornecimento de TV´s e acessórios de informática (em 2 lotes) para uso da

Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, torna público aos

interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$

95.454,69 (noventa e cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro reias e sessenta

e nove centavos), sendo para o Lote I - ITEM 1 - Kit Teclado e Mouse sem Fio

(60) / ITEM 2 - Headset Profissional monoauricular (20) / ITEM 3 - Fones de

Ouvido Intra-Auricular (50) / ITEM 4 - Suporte de mesa para TV-MONITOR

(30) / ITEM 5 - Nobreak Senoidal 1500 VA (02), o valor de R$ 58.764,94 e para

Lote II - ITEM 1 - Kit Teclado e Mouse sem Fio (60) / ITEM 2 - Headset

Profissional monoauricular (20) / ITEM 3 - Fones de Ouvido Intra-Auricular (50)

/ ITEM 4 - Suporte de mesa para TV-MONITOR (30) / ITEM 5 - Nobreak

Senoidal 1500 VA (02), o valor de R$ 36.689,75, conforme Processo

Administrativo n.º 01397/2023 - EMAP.

São Luís – MA, 06 de outubro de 2023.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP